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Myst ögon ny ur synda-sömnen söta! 
Se^Esum,sommed nadDig wil bemöta!

FastDu i synd och otro ligger död, 
WilHandochnu,Dig srälsa asallnöd.



UMewänaxe
himmetssaLjuset wisar törstande Hjokdar 

öpna nädes-brunnar, uti hwilka bekymra- 
de själar fä swalka ängsiiga bröst.

Det leder til hamnen, hwarest oroliga sinnen 
K njuta en söt hwila och det ledsagar til den sälla 
ort, i hwilken nödträngda hjertan träffa sin gla­
daste winning.

Nägra fä strålar däraf, lemnaS harhos med 
en lika sä wördsam hand, som tilfället och tiden 
pä et par dagar, warit nog knapt tilfluren, at 
dem bätre Hopsamla. . -

För et tiltagset wägspel flulle jag sielf rakna, 
at träda fram för en sä kringsynt och uplyst För- 

sarn-



samling/ med tankar/ som knapt hunno, at kom­
ma pä papperet, förr än de ffutte framföras: 
om intet dm oförmodade händelsen mig mött, at 
dessa Sädeskornen af det himmelffa förrådet wo- 
ro knapt utsädde, förr än flere st kände/ som okän­
de, dem ytterligare af mig begärade, at pä detta 
sättet läggas i ljuset. .

Förråder jag härmed min enfaldighet; st trö­
star det mig, at det är uti en sak, som just fordrar 

. densamma, under hwilken min walmening söker 
sin nögda ffygd. ,

Et denäget uttydande wantas med et glade 
hopp, dä jag helre wil härigenom röga min brist 
pä ord och tankar, än pä hörsamhet för ädla sch 
rörda hjertans st mundteliga/ som flrifteliga 
ästundan.

Det blifwer dä min önstade fagnad, om jag 
ock härigenomfär utmärka min smickerlösa wörd- 
nad och flyldiga högaktning, för wärdaste Inne- 
wänare uti en ypperlig Stad, hwarifrän jag li- 
kast witzt til nägoil del torde fä räkna min uprin- 
nelse, som jag ock där kan st glädja mig af he- 
der- och Wanswärda Anhöriga, Gynnare och
Wanner.

Gust. Frid. Hlortberg.

I Fräl-
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I Frälsarens Namn!

M^m ögon stola stada Honom och mgen annan.
Lyckelrg den, som under häftigaste motgängs-stormar 

^H^ kan fägna sig af en ttlstundande ro och stilla lugn! 
^^ Lyckelig den, som under nattens bistra mörker kan trö­

sta sig med et säkert hopp om en upgäende glädje-sol. Ach! sälla 
Hjob, det mar Du, som hade et sä sätt mäl för Dina rinnande ögon, 
atDu iden sälla ewigheten skulle fä astäda Din Forlossare. Atan- 
kan och wäntan Härpä försötmade hans biträ tärestunber och han 
säg redan strälarna af en salighets sol, som för honom skulle upgä 
iewigheten. Han fantsäledes en säker hamn för sit oroliga lef- 
nadö-ssep, midt under sina swärigheters brusande wägor, och han 
hemtade en känbar lindring för sit beklämda hjerta utur Nädenes 
tröftekälla. Gode Gud ! hwad nåd, glädje och tröst woro icke 
det, om wi, Wärdaste Åhörare! som lefwa i en bullersam werld 
och weta ej, med hwad oro och beswär wär wandringswäg kan bc-^ 
strös, innan ewighetens dörr för otz öpnas, om wi dä kunde blan­
da wära dageliga suckar med denna hjertstyrkande utlätelsen: MM 
ögon stola städa Honom och ingen annan. Hjob. 19: 27

Människjan, Den Store Skaparens bäde största och sidsta 
mästerstycke pä werldenes sjette älders dag, hafwer fätt af den 
Ewiga Almagts- och Wishets-handen sä wälinwärtes, som ut- 

A wättes



mättes sinnen. Bäda tjena til dct ändamäl, Hwartil de af Ska­
paren ämnade äro, enar den fördärfwade naturen fär af den osör- 
tjenta näden helgas. De inmättes sinnen funna anses säsom käl­
lor, hwarifrän männistjans gerningar härslyta, antingen goda 
eller onda. De utmättes däremot kunna i gemen betragtas, sä» 
som ingängar, sä mal til männistjans lif, som död. I synnerhet 
tjena syn och hö^e!, ögon och öron hartil. Kom icke döden ige­
nom dessa dörrar öfmex de första männistjor? De sägo pä det 
förbudna trädets frugt. De hörde förförarens listiga förestalnin- 
gar, och efter de för honom ej bemarade dessa tilgängar til sina 
själar, stupade de segerlösa för sina fiender och blcswo öfwerwund- 
ne. Säll och wäi betänkt ar dä den, som fä malmr uppä dessa, 
och jag wägar mig säga, i synnerhet ögonen, at ej fienden fär ige­
nom dem införa onda lustars eld. Öronen aro mal ock twanne 
farliga dörrar, igenom hrvilka bäde god c och ondt ingär til mamu- 
ssjan; men nästan oräkneliga ting förekomma ögonen, hmarige- 
nom pilar liksom inskjutas, at sära hjertan och sammeten. Lyeke- 
lig, därföre, den! som, i stallet för at öpna sina ögon för werlde- 
nes därstaper och syndenes tjusande nögen, med H-vb stadnar i 
detta beslut: Mim ögon stola städa Honom och ingen an­
nan.

Guds barn äga upsysta ö gon uti HErrans klarhets ljus; där­
före a städ a de detta jordista sådant, som det i sig sjelft är, ej an­
nat, än et damb och en rök. De kanna detta timeligas fäfänge- 
lighet, därföre anse de detta jordista, som et stoft under deras föt- 
ter, hwilket, om det röres förmycket däruti: sä ryker det dem i 
ögonen och förblindar dem. De meta, at den mjukaste säng och 
den härligaste boning äro säsom et pinande fängelse för et oroligt 
sammete, när lustarnas mordista stott blifwet igenom ögonen ka­
stade pä detsamma. De meta, at all werldenes styrka kan ej los- 
fade bojor, som bindas afGuds wrede önver syndaren. De haf- 
wa sig bekant, at de ögon, som sä ofta stätt öpna för fäfängans



G M G A 
lys-eldar i tiden, ffola siutas i döden; men strapt öpnas, at i en 
bister cwighets natt känna lagan af hetfwetets smaftvel-bloss; 
därföre aro de såsom seende och doch intet seende af werlden och 
synden: ty högden af deras glädje är, at kanna säga, bäde i asft- 
ende pä trd och ewighet: Mine ögon stola städa Honortt och 
ingen annan.

Min Wärdaste Ähörare! För Dina ögon ställa sig män­
ga bedragande och förblindande ting, under Din stipriga wan- 
dring här i tiden. Helga Skriften innefattar dessa i trenne om­
ständigheter, nämligen: Ögonens begärelse, kötsens begä­
relse och et högfärdigt leswerne. Desse äro säsom bewäpnade 
män, Hwilka ingä igenom ögonens portar, at bestorma hjertatS 
fästning; därföre är högst nödigt för en själ, som ej wil blifwa 
utestängd ifrän sin himmel, at wända sina ögon in uppä en kar 
Frälsare, som dä Han säg den falna männissjan uti sin blod 
liggande, sargad och särad af röswaren ifrän afgrunden, satanas, 
den där bedraget och bedrager hela werlden; da säg Han ock i det­
samma til hänne i näd och barmhertighet, förbandt hännes sär och 
helade hänne: ty igenomHans sär äro wi Helade. Esa.5z: 
5. Ach! mine ögon stola dä städa Honom och ingen an­
nan, än den Käre Frälsaren, iSin stygt och förakt; iSin blvd- 
fwetning och törnekröning; i Sina sär och blod; i Sina band 
och bojor; i Sin bära pino och härda död, och ingen annan; 
ty uti ingom androm är salighet, än allenast i JEsu, 
och det är, kort; men nog sagt, intet annat namn männi- 
stjom gifwet, uti hwilket de kunna salige warda, än al­
lena JEsu Namn. Ach l^här mä jag med Sjelswe Salig­
göraren uti wär Tert säga: Salige äro de ögon, som Ho- 
nont och ingen annan se i sin salighets ordning : Ingen an­
nan, än IEsum; ty i Honom ha wi alt; afHonvm fä wi alt;

med



4 G M O
med Honom äga wi att och hos Honom winua wi att. Inges 
fynd är sä stor, som icke Hans blod kan rena; ingen själ sä usel, 
som Han icke wil emottaga; ingen nöd sä farlig, hwarutur Han 
icke kan och wil Hjelpa; ingen sorg sä bitter, åt icke i Hans kär­
lek finnes trpsi; intet bud sä swärt, som Han icke upfyldt. We­
sts Du ej af JEsu, min Wan, sä weste Du alsiutet, om Du 
ock eljest weste alt. Mister Du ock alt, ochDu ej mister JEsum; 
sä mister Du alsiutet.

Stadna därföre, min käre Wandringsman, och ft, om D» 
ser nägot högre', nägot ljufligare, nägot sällare, nägot dyrbarare 
eller nägot bätre, än JEsum. Se pä kronors glans och purpu­
rens härlighet! Se pä ungdoms skönhet och mandoms styrka! 
Se pä ärans höghet och guldets lysande strälar: se, ja! se hwart 
Du wilt, om uägon annan kan trösta en ängstig och vfwer synden 
bedröfwad sjal; ft, om någon kan läka det alraminsta samwets- 
sär; om någon kan fria ifräu den minsta synd, ritan JEsus allena. 
Se, ja ft ! sä längt Du kan, om icke sä wäl öfwer Konungars 
throner, som uslingars kojor stär ffrifwet: Alt äv fäfängeligt. 
Ach! mim ögon stöta dä städa Honom,för Hwilken alla kro­
nor, alt purpur, all skönhet, al! styrka, all höghet och alt guld mä- 
sie förlora sin höghet och sit sken: Mim ögon, det blir dä mit 
beslut, stota städa Honom och ingen annan. .

Jag nekar intet, at dä Hjob ytrade sig i dessa orden, sä gick 
han med sina ögou m uti den widd, bredd och längd, som ej med 
människjo-inätesnöre kaii mätas. Han säg in uti den sälla ewig- 
heten och där säg han Den, för Hwilken Lherubim och Seraphim 
skyla sina wingar. Han säg sm Förlossare sitta pä Sin härlig­
hets stol och frögdade sig af den förwandling, som med honom 
ffu!le ske, dä han skulle fä ft sin Gud och Frälsare ansigte emot 
ansigte i alla heliga Änglars salskap; men försmaken af detta sali­
ga ässädandet i himmelen intog likwäl Hanö hjerta och uplylde det 
med glädje, under hans wistanve pä jorden: ty han säg i trons 

under



under fina tjocka bedröfwelsers moln stn nädefulia Idätfärdigheks- 
Sol kasta kärleks-sirälar i sit brängstadahjerta, och ho kan wat 
hindra et annat H: ds barn, åt äfwen här i detta usla lifwet, r den- 
na beständiga obeständigheten, i denna skröpligheten astäda Frai- 
faren med trones ögen ? Därsöre heter det af Honom Hjest likt 
Zoh. 20, v. 19: Salige äro de, som icke se och doch ^ro; 
likasom det om Hans lekameliga astädande heter t dagsens ^ert: 
Salige äro de ögott, som se det i sen^ Det Lärjungarna 
sägo med sine naturlige ögon, det se alle up-väkte Huds barn med 
fjälenes andel-ge ögon: De seJEsum i trone, under hela den falla 
nädenes ordning. I rätfärdiggörelsen, i helgelsen och den dage- 
liga förnyelsen heter det för en afFrälsaren fattad själ: Jäg wet 
afingen annan, anMsuln Christttm och Honom eow- 
fästas Förr gär det ej ljus upi det mörka Hjertat och före för­
nyas ej själen til"Guds belåtet ty kunde kopparormens Kstädande 
i Gamla Förbrmdets tid hela en af g stuga ormar städad Israelit: 
fä är ock Din Frälsare, min Wänl därsöre uphögd pä korsens 
träd, at Du skalt igenom Denna Barmhertiga Samaritanen bli! - 
wa helad af de giftiga sär, som synd och satan, de helfwetes ormar, 
i Din arma själ inhugget, när Du ästädar Honom.

Gackl dä fram, 0! syndare, til Denne din Förlossare, tu dm 
Himla-Läkare. Du behöfwer det: du är den arma männistjan, 
som dagsens Ter t omtalar, at han föll i röfware-Händer: du är 
sargad, du är halfdöd, om ef heldöd: din ntwärtes wardtghet, 
dit lysande guldstoft, dina af matstarne läntagna päfogle-fjädrar, 
heta din af de osjäliga länta, mer eller mindre lysande granlat, 
kunna intet skyla dit minsta synda - sär, om de nu an kunna be­
täcka matkematen, din syndige kropp. Lät dä diua ögon vpnas, 
at i trone äffäda JEsum och rugen annan ; ingen ftestratfärdig- 
het och egen fromhet, hwarmed du ej kan bestå för Hans wreds, 
som sitter pä stolen: fä skal du i dir sid,ia med frimodighet kunna
Hunga:

A z Min



6 G E M
Min ögorr dynas, warda klar: 
Jag lif i döden funnet har: 
Sä har all sorg en ända.

Ach! I benädade Själar: I, som ästäden werlden och alt 
Hwad I uti hänne ägen, säsom et län ifrän himmelen, detJ lika- 
fä snart kunnen mista, som I det sätt: som wal stöten Edar lim- 
meliga kallelse; men ej därunder förgäten Edar andeliga kallelse 
til näden iJEsu Christo: I ! som ästunden, åt sedan I här nä- 
gra dagar, nägra weckor, nägra mänader eller nägra är ästädat 
detta jordista, dä, nar Edra ögon af dödsens kalla hand laggas 
tilsammans, ästunden, at ästäda Edar Förlossare JEsum: salige 
aro Edre ögon, som här se synden i sin nöd och Frälsaren i 
Sin näd. Edar närwarande jalhet kan jag litet; menEder til- 
kommande kan jag. alsintet bestrifwa: därföre önskar jag, och I 
önsten med mig, at kunna säga: Mine ögon stola städa Ho­
nom och ingen annan, äfwen under det wi nu> inför Honom, 
som städar hjertan, läsa et andägtigt: Fader war, svm re.

Texten: Luc. ro, v. 23 - -37.
^Erren wisade mig ena siin. Sä nädig war Gud emot 

Propheten Amos, at Han til warning och päminnelse, tren- 
ne särstildta gänger pä et märkeligt sätt uppenbarade och gas til- 
känna Jsraelitista rikets stora fördärf. HErren wisade mig 
ena syn. Amos 7:

Den Ewiga Wisheten har pä flera sätt uti forntiden talat 
igenom Propheterna och Sig för heliga Guds män uppenba­
rat, och märkesiHelgaSkriften isynnerhet et treggehanda sätt. 
Först, dä Han antingen Sjelfi Egen Hög Person, eller igenom

Änglar
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Änglar wisat Sig. För det andra hafwer ock HErren uti söm- 
nen och i drömmar uppenbarat Sig, och för det tredje, dä Gud, 
utan näqra bilder eller pämägot synligt sätt, förestalde deras in- 
wärtes sinnen/ hwad Hannville öfwertyga folket om; men, ehuru 
härom kunde wara mycket at tala, lemne wi doch detta och wän- 
de o§ med wärt äffädande in uppä den markeliga syn, sour wär 
Fraljare lemnar ost i wär Text, sä wäl den, om hwilken Han fa­
ger: Salige äro de ögon, som se det ^ sen, som ock den, 
Han föreställer ost i wärt Ewangelio, uti den ifrän Jerusalem til 
Jericho resande mannen, i anledning hwaraf wi pä denna stun­
den ässäbe '

Eil märkelig Syn.
i) Der: dedröfweligaste/ dä wi fe syndaren 

ism nöd.
2) Den härligaste/ dä wi se Frälsaren uti 

Sin näd.

IEsul öpna tröttes öga,
At nu nägot märkligt se,

Huru Du istän Dit Höga,
Gyndare wi! lärdom ge,

At när satan själen särar,
Och med synd örenar ner, 

Du ät strida bätrings tärar,
Mycken näd och jalhet gcr.

Hwad



^wad ser Du? war den fräga, som Konung Saul föreläde 
den Endorssa späqwinna!i, dä hon pä des begäran ssuue up- 

resa Samuel. Hwad ser Du? i Sam. 28: r z. Tid och 
ämne tilläta ej, at gä in uti nägon särssilt betragtelse, huru sådant 
kunde sse, at en död Samuel igenom männissjo-ätgärd kunde up- 
wäckas: antingen hon kunde med nägot särdeles intalande och Ul­
liga föreftälningar sätta Konungens inbildnings-kraft i en sädan 
häftig rörelse, at han af et starkt och blindt förtroende til hänne 
tykte sig se det hans häg sä mycket lekte pä, fäsom ock de, som e> 
äro stadgade i troiies lära, samt de gudlöse, äro som snarast lä^ 
trogne i widskepeliga arender: eller ock, om nägon werkttighet, 
igenom den Högstes tilstädjelse, war förhanden. Dtt ssal nu e, 
syflolätta oh. Nog af, at HErren i alla tider Msat S-g som en 
mäktig Gud, och denna anmärkning tycker jag mig kunna gora: 
åt i Gamla Testamentets tid fant Guds wishet tjenligast, wisa 
Sig underlig, för til at befästa Sin Församling, och i Nya 
Testamentets tid, fant Guds kärlek nödigt, at uppenbara Sig 
nädig, för til at frälsa Sin Församling; men när jäg tanker pä 
mit löste uti den iitlofwade betragtelsen om En märkeUgT^YNt 
sä länar jag Sauls ord: Hwad ser Du, min Wärdaste Åhöra­
re! i afseende pä den bedröfweligaste syn, dä Du nu ässadar.

1) Syndaren isin nöd. Et stridaste tärar wärdt ämne! 
Wälsignade Åhörare! Et ämne, som likasä litet med alla 
syndares ihopsamlade suckar kan beklagas, som des aldrig nog med 
männissjo-tungor kan omtalas; ty jag finner wäl en beklagelig 
början til en syndares nöd; men i wissa omständigheter aldrig nä- 
gon ända pä densamma. Huru ssal ock jag nog Mrackeltgen for 
sä widtsynte och upmärksame Åhörare kunna framställa saker, som 
i sin widd, bredd och djup med männissjo-fnore ej kunna mätas.

Jag, som med en Moses, dä HErren befalte honom gä in för 
Pharao och des menighet, hafwer orsak at säga, af 2 Mos. B. 4: 

^ag
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Zog är en sädan man, som icke talande är. Jag hade 
fast mera orsak sticka mig, som samme Moses, dä han säg sin staf 
förwandlas uti en orm, sä heter det, at han flydde ifrän ho- 
nom: sä mätte ock wäl jag fly ifrän wär betragtelses förra del; 
men, hwad stal jag göra? sade den lagkloke t wär Text. Jag 
Har redan sagt förliket, til at ej tala mer och förmycket,' til at al- 
deles tiga. Sanningen bör ej döljas, fast hon är bedröfweliz 
veh mit löfte bör werkställas, fast des upfyllande jblifwer likasä 
ofrillkommeligit, som enfaldigt.

Hwad ser Du dä, min Wärdaste Ähörare! när Du 
ser en syndare i sin nöd? Jag skulle swara; men jag mä först 
önska med Jeremias: Ach! det jag watten nog hade i lNit 
Hufwud och mine ögon woro tärekällor! Syndarens nöd 
sträcker sig ifrän Konungens lysande thron in til den största uslin­
gens rinZesia koja; men hwar tager den sin begynnelse ? ach! jo, 
min Wäu, det hjertat, som nu röres i Dit bröst, det känner knapt 
de förstarörelser af lif, under Din moders bröst, förr,sän det an­
dar idel nöd och elände. Detta äterigen hafwer sin uprinnelse 
ifrän det med biträ tärar aldrig nog beklaganswärda syndafallet, 
dä wär i förstone fälla, men sedan olyckeliga Stamfader ät af en 
förbuden frugt. Hade Adam fattat samma beflut, som Hjob: 
Mine ögon stola städa Honom och ingen annan: sä hade 
sädant ej stedt: Han hade dä sedt pä sin Gud och ej pä ormen och 
frugten; men, hwad wil jag säga om en gjord gerning? En ut­
fallen lott kan ej ändras, och wi töras ej göra, som Jonä steps- 
folk i sin nöd, kasta lott, pä hwilken nöden har fallet. Lotten är, 
beklageligen! alt fallen; men, pä hwem har han räkat? jo! pä dig 
och mig, v! syndare.

Saken, lären I weta, Wärdaste Åhörare! hänger sä tilsam- 
mans. Gud är af ewighet et högt och obegripeiigt Wäsende. 
Han beflutar at skapa en werld och luti densamma insätta männi- 

B stjor,



ssjor, som skulle kunna skönja och märka pä sin Skapares stora 
fullkommeligheter, hwilka sä walsärMt, som fammantagne betrag- 
tade/ föreställa Hans ära i en obegripelig högd. Almagten fram­
bringar ock pä nägra dagar himmel och jord med alt hivad däruti 
är, synligit och osynligit. Han kunde gjort det pä en sädan hastig 
ögnabliks stund/ som.Han tänker/ at en gäng göra alt til intet; 
men Ordningens Gud wille, för Sina heliga assigter, tildela wissa 
dagar sin wissa tid til deras uprinnelse.

Men, ho hafwer kändt HErrans sinne? Jag gör mig, 
r djupesta wördnad för min Gud, likwäl dessa tankar härwid: 
O begynnelsen/ säger wär äldsta, hafdateknare Moses/ siapa- 
deGud Himmel och jord, först himmelm och sedan jorden, 
at päminna Dig,min Wän, at hunmejen har företräde för jor­
den och bör först sökas och sedan det timmeliga, som jorden tilhö? 
rer; bärpä heter det: Jordm war öde och tom, och mörkret 
War pä djupet och Guds Ande siväftvade öfwer watnet,: 
nog wet jag, huru detta egenteligen lärer warit bestaffat; men 
ho kan neka mig, as härwid tänkas det Du, o! männ-ssja, som 
är tagen af jord, Du ar blifwen igenom fallet öde och rom frän 
alt godt: mörker, syndamörkret, är öfwer Dit arma hiertas djup; 
men Guds Ande med sin förekommande, kallande och up!y!ande 
näd swäfwar öfwer Din otyckeliga själ; därföre det första Gud 
talade och gjorde i skapelsen: sä war det detta: Warde ljus: 
til at päminna Dig, det Han är all fullkomlighels sus och ur­
sprung och wil, at ljus ssal upgä i Dit Hjerta, som sirler i mörkret 
och dödsens skugga. Sedan gjorde Gud alt annat, som är til i 
werlden; men det bästa och förnämsta gömde Han til sidst, det 
war männissjan, som skulle dä äffäda och nyttja alt. Gud gjorde 
likasom en skickelig och förständig wärd: Han lagar til all ting, 
hwarmed Han wil fägna Sina gäster: Han dukar bordet och oör 
alla inrätningar klara, til at emottaga och sägna Sina gaster.
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Pä Ijette dagen föres människian in af Skaparen Sjelf uti det 
stora wärdshuset: Hon kommer til et dukat bord och fär fä wäl 
äffäda, som nyttja all naturens härlighet i det ypperligaste utseen­
det. Hon fär herrawälde öfwer alla sin HErres och Skapares 
almagts - witnen. Ehuru högt foglarna fiögo i luften; ehuru 
djupt fiskarna simde i watnet; ehuru snält djuren sprungo i mar­
ken: fä stodo de doch alle under människjans lydno och hännes wil- 
ja war deras lag; men, det war intet nog: människjans odödeliga 
själ pryddes af Guds Beläte och hon fick twänne lysande förmo- 
genheter, förställd och wilja; men hwad hände? Jo! bMra 
stund, förtwifiade händelse! Ratt som människjan stod, som So­
len klädd, i sin härlighets och oskyldighets glants: fä upstego af 
Helfwetets afgrund de tjockaste moln, som ej allenast omgofwo män­
niskjans själ, utan ock i hänne satte de mörkaste fläckar. For- 
ständet blef förmörkat och bortkom ifrän betlif, som afGudl är : 
wiljan blef lam och kraftlös uti det, som Gudi tilhörer. Hela 
människjan, med själ och kropp blef et olyckeligt rof för ormens llst 
och et offer ät Hans ewiga plägor : det gich dä, som wi rätnu se- 
dans sjungde:

Wi flulle af äplet blifwet wis,
Ej blefdä bätre handlat,

Än, at det ewiga iparadis, 
I jämmer blef förwandlat.
För salighet kom jämmer och twäng, 
För lust och frögd arbet och motgäng,

Guds wrede blef päosi! samlad.

Si! sä har det gätt, min Wän! fär jag nu stäga Dig med 
Saul: Hwad ser Du, när Du ser en syndare utt sin nod? , Jag 
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häpnar för at namnat och bloden i ädrorna mä rysa:' jag ser 
et wredenes och djäfwulens barn: en syndenes träl, lustarnas flaf 
och et hjerta, styldigtat kastas i den ewiga elden. Tänk! o syn­
dare: dit hjerta, svin förmenes wara det första, som sär lif efter 
sin afletfe, ligger som en förbannelse och et djäfwulens barn under 
din moders bröst, i asseende pä arffynden, som hos dig qwik- 
nar likafä snart, som sjelfwa lifwet, och när du lagges i din wag- 
ga: fä liager du där, före din döpelse, som et wredenes barn. 
Mä man dä ej rysa wid denna- synen och darra wid ätairkan häraf? 
Hwad fer du därföre, nar du ser dig i Guds ords spegel? 
Jo! nog sagt, kort, men mycket sagt; ja! alt sagt: DU fer en 
syndare. Wil du se mer; sä st den likafä märkeliga, som be.' 
dröftveliga syn, hwilken Frälsaren wisar dig i wär Text i dag: 
En man, heter det, for ned afJerufalem til Jericko, en 
stad, som af Josna bles upbränd och förbannade den, som honom 
jkulle upbygga; men hwad hände denna mannen? jo, under sin 
resa ifrän Jerusalem, som betyder frids-boning, til Jericho, som 
beteknar en mörk ort, föll han i röfware händer och de kläd­
de afhonom och sargade honom och gingo dädan och lä- 
to honom ligga halsdödan. Hwad str Du, min Wän! i 
denna händelsen, annat, än en solklar afmälning pä. en syndare 
uti sin nöd? uti wär Stamfader gjorde wi alle en olyksalig resa 
ifrän paradis, som war en fridsens och salighets boning, til den­
na af syndsenS mörker upfylda werlden, som för syndenes ffull blef 
förbannad; wi rakade ut och räka an.dageligen för helnvetes röf­
ware, som klädt af otz all wär i Adam medssapade ratfärdighet 
och helighet och än dageligen askläder männiffian som oftast sina 
i nya födelsens bad meddelta salighets kläder och lemnar fyndaren 
ej en gäng half- utan heldöd liggande, aldeles bortkommen ifrän 
det lif, som af Gudi ar; men, fager Du, min Wän, hctde icke 
Gud kunnat, hindra männijhan ifrän en. fä olyckelrg resa, som hon
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gjorde ifrän fridsens boning til syndsens mörka ort?, ach! orimme- 
Uga fråga och tankeflut. Ho wet icke, atGuds oinstränkta magt 
kan göra, hwad Han wil pä et ögnablick? mc» befinna tillika/ at 
denna Guds magt hafwer sädana egenskaper wid sin sida/ som ir- 
ke tilläta/ at kasta de lagar öfwer ända/ hwilka med Des rätfär­
dighet och helighet enligt aro.

Här märkes/ at stulleSkayarenwnmaSit ändamäl med man- 
nistjans stapelft/ nämligen Sm ära; sä skulle hon Hafwa en fri 
wilja: ty at fordra ära af den/ som med twäng stal bindas därtil/ 
det är ju intet rimmeligt för et högtwäsende: dä hadeGud kunnat 
göra männistjan til en blott machine. Hwad är det/ som gifwer 
Gudsfttlktan och dygden fin egenteliga. gestalt och beskaffenhet? 
om icke det/ at man gör det goda/ när man ock kunde göra det 
onda: altjä/ om männistjan warit utan fri wilja/ hur» stuile hon 
Lä kunnat kallas dygdig och Gudfruktig? huru kunde hon vä an­
ses med belöning eller straff? Et förnuftigt kreatur, kan man al­
drig föreställa sig utan en fri wilja/ och denna samma kan aldrig 
wara til/ om intet den fär bestä uti/ at kunna göra wahl af godt 
eller ondt. Nu/ som dä männistjan walde detta sednare r sä kun­
de ju ej annat ste/ än at hon ju mätte räka i andelig/ timmelig och 
ewig nöd/ helst hon bröt förbundet med en God/ en Helig och 
Rätfärdig Gud.

Ach! olyckeliga stoft, som drog vfwer dig Guds wrede, tim- 
mel-gt och ervigt straff/ som störtade dig igenom den fria wiljans 
nnhbruk, uti en sädan nöd, som ej kan bestrifwas och aldrig neg 
med tårar beklagas.. Den wäg du gick/ dä du trädde til det för- 
budna trädet, ledde dig tisröfwarenö mordista styng. Han kläd­
de a, dm, sä at. du nu ligger naken/ sargad och särad inför din 
Gud. Ark! bedröfweligastc syn/ jämmer ochnöd.

Wäudaste. Åhörare! Ibland de grundsanningar, som bö­
ra. wara en manmstja alraförst bekante/ är denna en ibland de wig- 
tigaste och nyttigaste/ som pämmner hänge sin nöd och sit eget in- 
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tet. Darföre, min Wän! förgät ej denna märkeliga/ fast be - 
dröfweliga synen, at fe Dig sjelf och hwad för själanöd Du ester 
naturen är stadd uti. Du sätter en spegel ofta för Dig, at se hu­
ru Din granlät, Dit gyckeltyg och Dit bockewerk kläder Dig; 
men städa Dig uti Andans och Guds ords spegel; doch icke sä, 
som den sig städar uti en svegel och när han gardär- 
ifrän, förgäter han hurudan han warit. Glöm ock in­
tet, at se ut pä denna werldenes wädjoban. Mänga syner kom­
ma för Dina ögon. Hwad ser Du wäl? Här ser Du männi- 
ffjor, hwAka liksom myror kräla i denna jordenes grus och förgä­
ta det ofwantil är. Här ser Du en usel mammons träl bunden 
i gyldene kädjor och ropar för kära listset til guldet: Du äst mit 
hopp. Här ser Du en, som böger knä för Baal och sätter sig kött 
til arm. Här ser Du en, som aldrig kan tala tio ord, utan tio 
gänger sä mänga djäflar stola wara i följe med. Här ser Du en, 
som wissare träffas pä et wärdshus, än iGuds hus, och kommer 
han för stam stull nägon gäng dit; sä sitter han där liksom han ha­
de taget in nägot, at sofwa pä, och aldrig är kyrkodörren sä snart 
lykt, som des hjertedörr är lykt och stängd för Gud. Här ser Du, 
min Wän, och Gud wet bäst, hwad Du ser: sä mycket slags ondt, 
synd och därstap sä wäl hos Dig sjelf, som hos andra. Tu ser, 
här i werlden, ej allenast uppenbart ogudaktiga, utan ock strym- 
tare, som med den lagkloke i wär Text wäl torde fräga: Hwad 
stal jag göra, at jag ma fä ewinnerligt lif? men det äro 
ord och intet Hjerta: tal och ingen mening: ffahl och ingen kärna. 
Sil sä bedrösweligt utseende är det med syndaren i sin nöd och 
ho kan uttala det outsägeliga, sä at här mä klagas med Jeremia: 
Försträckelse är pä alla sidor, Jer.46:5, och här mä suckas 
med Dawid : Gud löse Israel af all sin nöd! Wi fase bil­
ligt, at längre se syndaren i sin nöd. Wi häpne, at se männi- 
ffsan i röfware-händer och längte nu-därföre i wär sednare betrag- 

teists del, at 2) Se



2) Se Frälsaren i Sin näd. När fordomHErransÄn- 
Acl syntes för Mose uti en brinnande- men ej upbrinnande busta; 
sade Moses: Jäg Ml gä dit och bese denna stora synena. 
2 Mos. B. z: z. Kom nu, miii Wän! och bese en stor, en mar- 
kelig och den alrahärligaste syn, som Du kan fä st. Jag ma saga 
til Dig, som HErren sade til samme Sm tjenare, da Han hade be- 
falt honom upresa kopparormen i öknen: Hwilkert, som biten 
är af brännande ormar och ser pächoWM,chan ffal lefwa. 
^Mos.B. 2l: 8. Hwilka, som med trones ögon se pä dm pä 
korsets träd uphögda Frälsaren, om dem stal det wikt heta : Sa­
lige äro de ögon, som se det j se, och de skola' med wishet fä. 
det, som den lagkloke med falsthet frägade efter, näml. et ewin- 
verliat lif; men här stagar jag äter igen: Hwad serDur Zo! 
Frälsaren i Sin näd emot arma syndare, som bitne äro as 
Helfwetets brännande ormar,, det är synden, som wäl mä kallas 
en stingande orm. Syr.2i: 2. Härser dm den Barmhertige 
Samaritanen komma til dig, o! syndare,- enär du af helfweteS 
röfwaren satan, den där bedrager hela werlden, är blifwm afklädd 
dina salighets kläder, sargad och särad; men bed Gud smörja di­
na ögon med ögnasalvo, som omtalas i Uppenb. B. zr 18, åt du 
ej säsom Judarne föraktade Samaritanerna, a; du ej mä förakta 
Denna ifrän det Himmelska Jerusalem til denna werldenes för­
bannade Jericho til dig kommande Barmhertige Samaritanen, 
din Frälsare JEsum, utan kom och se i hwad ordning och pä hwad 
sätt Han helar dina syndafär, päkläder dig Sina rätfärdighets- 
kläder, stöter och wärdar dig..

Du wet, min Wän! at Du fallet i andelig mättv i röfware- 
händer. Djafwulen, som efter Frälsarens eget sanfärdiga wits- 
vrd, i Joh. 8! 44, ar en mördare afbegynnelsm, har klädt 
af Dig Guds Eget dyra Belätes kläder och störtat Dig uti synd- 
fens nöd och straff. Han har sargat Dig, sä at Esaiä bestrtfning 
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dne, ellermed ol^ m utad aro ^^ ^°^ och h^p
det til och ideunaDm u^brag Din Frälsare
för Dig, forän Barmhert ge ^a Aron ochMoses 
JEsus, Ett Nl Dtg. pä Dig och läter Dlg
med sin låg sor, e. Mer än gär sra Din oro upwäckes och
sedan ohulpen ligga rDl^ annan hje!p gör Dig la-
Din swedablffwer desto stör^. ^ ^^^ ^^„ gär lik,
gen, än han allenast ser ' särade h-erta.
som blixt och dunderpuar in uu Dl i ^ läter Dig sedan 
Uti ihonom fär du^derm^ modfält, som Du af
ligga sä naken, fä usch lä ^ jagen, han dödar
rSfware blffwen är. ty dorita v , ^ läkedom, utan blottHär sär Du ingen wsen h,e^ ch g ^ ^ ^„ ^rr 
en ffarp upsyn, hotelser ocy Ivroanu^i
Dig; men

Loftvad ware Du JEsu Christa
Du önstade Lifsens HErre!

Som tog vä Dig wär synd och brist, 
Och wille SM korset bära:

Det jag tvär styldig har Du betalt- 
Til salighet har Du ung utwaldt.

Dit Heliga Namn til ära.
E^iran kom samma wägen och kom tu Ty, en Samaruan rom lam tunnade han sig 

honom. Och när,han säg honom, ^uer ^^^.



öswev honom. Samaritan betyder s3 mycket, som wäktare. 
JEsus, Din Frälsare, min Wan ! Han wakar öfwer Din själ: 
ty den Israel bewarar, är ej sömnig eller trött. Ps. 121: 
z, 4. Han Wakade öfwer Din arma själ, -dä hon ännu hade 
sälstap med Din moders själ, förr än Du kom hit in i werlden. 
Han wakar öfwer Dig i Din yra ungdoms tid, i din mandoms 
siipriga lefnad och iDina bräkliga ålderdoms dagar. Hade Han 
intet wakat öfwer Dig wid alla satans försät, wid alla werldenes 
förförelser, wid alla köttets retelfer; sä hade Du längesedan warit 
et rof ät den ewiga elden. Din Frälsares ömhet har wakat öfwer 
Dig; Hans näd har tröstat Dig; Hans försyn har försörgt Dig; 
Hans kärlek har fattat Dig, och mången gäng, dä Du kanske in­
tet märkt det, rykt Dig säfom en brand mur elden. Detta är ock 
fä mycket märkeligare och härligare, at fe, som Denna Barm- 
hertiga Samaritanens, Din Frälsares barmhertighet är en al- 
ME barmhertighet och näd. Alle, helä männissjo-stägtet, 
war rakat i röfware-Händer. Du ser, min Wän! uti den af- 
klädda, färada och halfdöda mannen i wär Text, hwad Du är. 
Du ser Din nöd; men Du ser ock i Samaritanens karliga an­
stalter, huru Du kan Hjelpas. Som mannen föreställes: sä 
är ock Du och jag. Som Sainariten wisas: fä är ock Din och 
min Frälsare beskaffad. Alla själar äro Hans. Hesek. l§: 4. 
Ingen själ finnes, som icke är skapad afGud. Han har si a- 
pat ofi och icke wi sjelswe. Ps.ioo: g. Alle äroGuds egen­
dom. Frälsarens blod har runnet sä wäl för den ena, som andra. 
Är där ingen ätskilnad pä oh i wär nöd; sä är där ock ingen at- 
stilnad pä oh iFrälfarens näd. En ufling kommer sä snart i him­
melen, som enhjelte i helfwetet. Frälsaren har sä stor ratt til den 
största syndaren, som til det inbillada största helgon, hwilket har 
swärare, at komma in i Glids Rike, än en camel, at gä igenom 
et nålsöga. Det se wi nogsamt af hela sammanhanget i wär Text. 
Marken detta, I usle själar, som med falffa hjertan trägen efter et
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ewinnerligt lis, fäsom den Lagkloke i wär Text. I, som hällen 
Eder til Mosen och lagen: sen I intet, huru de gä lörbi Eder uti 
Edar själanöd. I wiljen med den Lagkloka göra Eder Helswa råt- 
färdige, och tänken, åt allenast I tagen i akt wlssa kyrkans och den 
yttreChristendomens bruk, samt endast Hafwen, liksom den Lagkloke, 
en nägorlunda kundskap i lagen och religionens huswudsamungar: 
sä tronI, at I kunnen fä et ewinnerligt lif, man at läta kärleken 
mitna om Edart tros lif, ja, uran at en gäng, som är likwäl det 
första steget til nädeu och lifwet, ligga för den Barmhertiga Sa- 
maritanenö, Edar Frälsares sötter, såsom nödstäldte, askiadde och 
sargade syndare. Sen här, I både bekymrade och obekymrade 
själar, huru Frälsaren uträcker Sina händer hela dagen, 
Esa. 65: 2, och wil, at alla männistjor stola frälste lvar- 
da och komma til sanningenes kundstap. i Tim. 2: 4.

Se och märk denna märkeliga och härliga syn: En Samar 
ritan kom samma wägen. Din Barmhertige Frälsare kom­
mer ifrän det himmelska Jerusalem samma wäg til Jericho, pä 
Hwilken Du ligger sä naken, sä usel, sä nödstält, sä sargad och sä­
rad. En märkelig syn! Skaparen kommer isrän himmelen hlt 
ned pä jorden til kreaturet. Den Dägeligaste kommer til den 
eländigaste. Den Rikaste til den fattigaste. Läkaren til den sju­
ka. Frälsaren til syndaren. En härlig syn! När Samari- 
tanen säg den eländige mannen l wär Text, sä heter det, 
at han warkunnade sig öfwer honom, och gick til och 
förbandt hans sär och göt där oljo och win uti: läde 
honom pä sin ok och förde honom tll härberget och stötte 
honom. Se här, min Wan! den märkeligaste och härligaste 
syn. När den Barmhertige Frälsaren af ewighet säg, huru Du 
skulle igenom afgrundens röfware bliswa afklädd all rätfärdighet 
och helighet, bliswa sargad och sä aldeles dödad til Dit andeliga lif, 
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at Du intet kunde förnimma af det Guds Anda tilhörer, 
i Cor. 2: 14; sä heter det af Ezech. 16, v. 6: Jag gick til dig 
och fag dig uti din blod liggande/ och fade til dig, dä du 
lag uti din blod: Du stalt lefwa. Märk! här, min Wän, 
Dta stora nöd och Din Frälsares stora näd. Da kunde intet 
komma ttl Honom: sä eländig war och är Du, utan Lan mäste 
komma til Dig; det sannades dä :

Jag under djäfwulen fangen lag/ 
Kunde mig ej fjelftver hjelva :

Men, Gud af Sim barmhertighet. 
Sin ögon tit mig wande, 

Han ktnrde ej lida min uselhet/ 
Sin hjelp Han mig ock fände.

Din Frälsare g är dä til Dig: Han warkunnar Sig öfwer Dig: 
Han förbinder med Sin näd Dina syndasår: Han gjuter mi dem 
win och olja, det är, lemnär dig Lagen och Ewangelimn. Ige­
nom det förra rensar Han sären och igenom det sednare mjukar och 
läker Han dem. Han lägger Dig pä Sin ök. Därmed wifas 
DimFrälsares öma »villighet, at göra Din omwändelse lätt, dä 
Du uti Din swaghet och uselhet ej kan fjelf gä den rätta batrings- 
wägen. Ingen börda, som icke Frälsaren bär förDig: intet syn- 
dasär, som icke JEsus rensar och läker: intet förlorat fär, utan 
Han ju wil lägga det päSina axlar. JEfus bär Sina barn 
i Sin famn. Esa. 40: lt. Han styrer deras wandring ige­
nom en farlig werld, hwarest de äro utsatte för mänga rösware, 
som wilja röfwa ifrän dem alt godt, näd och salighet. JEsus re­
gerar deras tankar, uplyser deras sörständ, böger deras wilja, 
rätfärdigar och helgar deras själar. Härligt och näderikt, ja! näd 
vswer näd. JEfus kommer til Dig och bär Dig, säsom en fader 
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bär stt.barn, in uti härberget- det är, insätter Dig uti Sin Försam­
ling här pä jorden, som kallas HErvans hus, eller härbergs, 
Psalm. 2g, och andre dagen, det ar, dä Din Frälsare for til 
himla, sedan Han med Sin blod och sär förbundet Dina synda- 
sär: lemnarHanDig uti Wardens händer, det är, Han anför­
tror Sina tjenare, Lärare och PräL:kamer själars wärd och skötsel; 
ty de äro JEsu tjenare, hushållare och ffaffare til Hans 
hemlighet, i Cor.6: i, ät med de för alt förnuft förborgada tro- 
nes obegripeliga anstalter i de heligaSacramenten, Döpelsens och 
Altarens, stöta hälar ; hwilka äro ock de twänne penningar, som 
JEsus lemnat til arma syndares salighets skötsel. Det heter där- 
före til Wärden i Församlingens härbergs, til Prädikanter och Lära­
re: Här Haswen I twänne penningar, hwarpäFrälsarensEgen stem­
pel stär, i döpelsen och i natwarden: här haswen I ock twänne Te­
stamenten, Gamla och Nya Förbundets, Guds heliga ord: stöten 
nu härmed själar, til des Jag kommer igen pä yttersta domsens 
dag, dä Edar trohet och flit stat med en ewig lon ihogkommas och 
blifwa betalad. Ach! här mä jag stadna och mi en helig förun­
dran nästan lika med Dawid utropa: Hwad är jag doch, at 
Du sä tänker pä mig, usie syndare, atDu sä läterDig 
wärda om min fattiga själ. Ps. 144: g.
' Sä smaken dä, I fromme Guds barn! och fen huru 

ljuflig HErren är. Ps. 44:9. Salige äro de ögon, som 
se detJ sen, syndaren i sin nöd och Frälsaren i Sur näo. 
Är nöden stor; sä är JEsu näd än större : ty

Äst Du ond och fttll med skuld? 
Sir sä är Gud from och huld,

Fast Din synd förtjenar döden, 
Frälfar Gud Dig doch ur noden.

Wär-



G 24

Wärdaste Görare!" Kropsens ljus äv ögat, sade fordom 
Frälsaren i Matth. 6: 22^ Men fär jag los, ar jaga: Själens hus, 
är trones öga, hwarmed upwäkta Hjertan se studaveni siu siöd - 
och Frälsaren i Vin näd. Det förrra är den Hedröfwelsga- 
sie, men den sednare ar den härligare syn. Jag önstar därföre 
medElisa: HErren öyne Hononrögonen, at han mä se! 
Ach! at min hön woro sä hörd, som hans, l-warom det Heter: 
Dä öpnade HErren hans ögon, at han fick se. ^2 Kon. B. 
6: 17. Men hwad fick han ft ? jo! brinnande hastar. Gä 
se ock din nöd, o syndare! brinnande djäflar, brinnande luftar om­
kring dit arma Hjerta, som wilja sargati lifwet och förat til en ojäll 
ewighet i döden. Ach! ak de, som haswa sä mycket at tala om si- 
na förtjusta och dåraktiga syner och uppenbarelser, som äro antin­
gen en högmodig andas eller förwirrad hjernas ufle foster och toki­
ge drömmar,med alfwar sägo detta, innan röken och iägan af hels- 
wetets eld flår dem i ögonen, Ach ! ar de mätte si den stora sy- 
nena. 2 Mos.B.z: z. Den härliga synen : Frälsaren i Sitt 
näd, om Hwilken jag ma saga som Salomon iPrad. Ä. 1, v. 8 . 
Dgat ser sig aldrig mätt. Lar är Jonathans söta Hanogs- 
knka, hwarafDina ögon, min Wän, blifwa sriste. 1 Sam. 14:27. 
Smörja dem därföre med ögnasalfwaf at Du mä se. 
Upp. B. z: l8. Ach! hwad fär Du dä se? Jo! Du' kan med 
glädje fä si en botfärdig syndersta, som med tärar ligger wid JEju 
fotter, fä näd, ehuru stora des^ synder äro: En grätands Petrus fä 
nädiga ögnekasi af en Mild Frälsare, ehuru djupt hans fall war: 
En suckande röfware fä löfte afJEsu, at komma i himmelens Pa­
radis, ehuru han waret, som et rof iulfwens' käftar'. En afröfwa- 
re illa särad 06) afklädd syndare, helad och klädd. Ach! liar stal 
jag dä därtil komma, at jag mätte fä st Hans anftgte. Jo! mim 
ögon stola, i lifwet, i döden och i ewigheten, städa Housm, 
JEsum/ min Frälsare, och ingen annan. Amen!

G HK Dä
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Dä
Probsten och Kyrkoherden,

I Walda,
Högarewördige Herren/

Hekk ^aZDer 
Nustaf Nridnk Njörlherg/

Behagade,

Uti Jönköpings Wads-Nyrka, 
Pä i z Söndagen efter Trinitacis- 

Fägna ^örsamlingm med 

En härlig Prädikan,
Skrefs följande af en Ähörare (*).

^Vittre Hjortberg, Dina dygder
Och Din Lärdoms klara ljus,

Spörjas öfwer alla bygder;
Men förnämst i HERrans Hus.

Dina rika Ämbets gäfwor
Och Dit hjertas rena nit

Lysa öfwer alla häfwor!
Som Dig teknas til merit. Uti



Uti all narurens stycke
Har Din klokhet gätt til högd:

DäDu granstarmer, än urycke,
Ar Du alramest förnögd, 

Til at Almagts konsten röna
Uti minsta kräk och strä.

Himlens wishet wil Du löna,
Med Din samling i hwar wrä.

Flitig til, ät konsten driftva,
Likt naturens mechanique

Kan Du stora profwer gifwa
Af Din insigt i physique.

Nitist för, at nästan wärda
Är Dit främsta ögnamätt:

Mänga hundra plägor härda, 
Har Din ömhet lätta fätt.

Hwem kan neka, at Du strifwes,
Stor som Prest, och stor fom Lärd:

I Dit Stift Dig ära giftves,
Lärdoms-fätet är Du wärd: 

Himlen ger Dig nad och pantfar,
Til at strida för Din fär, 

Witterheten binderkrantsar,
Som flu fästas pä Din här.



Du kom n u ti l Th em is säte.
Ej at kasta Dig i strid ("): 

Ädelt smne alt forgäte,
Som kan rubba själens frid !

Man blott utafen lycka,
At för detta ömma Folk 

HERrans ord Du stulle smycka, 
Som en wardig HiMns.Tolk.1^

Tack för hwarje ord och tanka,
Som af hjertat brustit ut: 

Gifwe Gud I wi kunde samka
Detta, och til lifwets slut

Skada uti trones öga
HERran, söm wär Själa-statt,

At wi sedan i det höga 
Glade fä hwarannan fatt.

L") Knapt woro trenne -timmar förledne, eller Hällen Zrad,kan, förr än föl- 
jande wersar sändes i bref til en kebagelig af Wctt och Dygd lysande 
Herre, med begäran,-at.denna »rädisan mätte tryckas och wersarne dar- 
wid inläras. Sä mitzt, som de witna om Des xvärde; men mig obe­
kante Auckors hederliga sinnelag och eldiga penna: sä gerna hade jag sedc, 
at de hade bliswet i tystnad, i anseende til et benaget losord, hwarti! lag 
är mindre förtjeat, än skyldig, at tacka sör ädla tankar.
Min lika sä Hederlige, som okände Gynnare har här uti ganffa Mtt: 

doch, jämte osminkad sägnad af Wärda och K. Anhörigas wälmägo, stek 
sag tilsälle njuta Kongl. Hof-Rättens höga rätwisa, uti en sak, Kwarmed 
Nägre vdetänksammr, understödde i sin blindhet af en hungrig soil, som 
Mer iäree hast aktning sör deras penningar, än all billighet, wille göra 
försök pä denna iednar.es kränkande. Sä lyckeligit det är, nt c, kastas 
i strid: sä ffylbiat är bet ock, at förswara en rätmätig sak, pä det Lagen 
«iä äga sin belgd och hyende ej läggas under illastnuada, »ti msösipan' 
de i sjrlfswätd och obilkighets utbrott.
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